• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

SEXTA-FEIRA – 10 DE MAIO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 84

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÚBAS PUBLICA:

▪ NOTIFICAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2023: AQUISIÇÃO, DE FORMA FUTURA E PARCELADA, DE

MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS, ARTEFATOS  CIMENTADAS, PRÉ-MOLDADOS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER

DEMANDAS ADVINDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS-BA
Rua Dr. Manoel Vítoríno, 460

CNPJ 13.782.461/0001-05

NOTIFICAÇÃO

Ilustríssimo Senhor

CLYNTON KELWIN SOUSA OLIVEIRA

Representante Legal Perante a Ata de Registro de Preço n° 069/2023-02

Sócio da Empresa COMERCIAL C&C MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

A Prefeitura Municipal Macaúbas - BA, através do Secretário Municipal de

Administração, Comunicação, Ciência e Tecnologia, e;

Considerando os termos do estabelecidos na Ata de Registro de Preço n"

069/2023, oriundas do Processo Administrativo n° 562-2023, Pregão Eletrônico

n" 069-2023, cujo objeto é a aquisição, de forma futura e parcelada, de materiais

elétricos diversos, artefatos cimentados, pré-moidados e correlatos, visando

atender demandas advindas das secretarias do Município de Macaúbas, o qual

está empresa configura como uma das fornecedoras registradas:

Considerando a cláusula décima quarta da referida Ata, o qual estabelece a

entrega, local, prazos e condições do objeto;

Considerando que o referido prazo não fora cumprido, conforme constam as

solicitação realizada pela ORDEM DE FORNECIMENTO N° 121826877, datada

do dia 11 de março de 2024, e seu descumprimento já está provocando graves

transtornos ao Município de Macaúbas - BA, uma vez que as mercadorias

solicitadas ainda não foram entregues;

Considerando que o descumprimento, total ou parcial, da execução da Ata,

configurando-se como retardamento da execução, a contratada poderá ser

apenada, com aplicação de multas, definidas cláusula décima sexta - das

sanções administrativas, produzindo as conseqüências de ordem civil,

administrativa e fiscal, além de outras sanções previstas nos artigos 86 e 87,

incisos I a IV, da Lei 8666 de 1993, na Lei Federal n° 10.520 de 2002 e;

RESOLVE NOTIFICAR a empresa COMERCIAL C&C MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ n® 30.845.605/0001-90, situada na Avenida

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

SEXTA-FEIRA

10 DE MAIO DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 84

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

3

SEXTA-FEIRA

10 DE MAIO DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 84

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2024-05-10T10:46:37-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182